

Fondazione "Centro Diurno Integrato Serafino Cuni"

Sede in Piazza Europa, 2 - Villa di Serio (BG)

Codice fiscale 95149380164

Iscritta al R.E.A. di Bergamo al n. 364636

Patrimonio versato Euro 52.000.=

Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2019

Premessa

La premessa è sostituita dalla "Relazione di missione" che è parte integrante del presente bilancio.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente Nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

Criteri di valutazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo di acquisto, al netto degli ammortamenti calcolati sulla base della residua possibilità di utilizzo.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto di ammortamenti e svalutazioni e se del caso rivalutate a norma di legge.

Finanziarie

Sono iscritte secondo il metodo del costo eventualmente rettificato in diminuzione per perdite durevoli di valore.

Crediti	Sono esposti al loro valore di realizzo.
Debiti	Sono rilevati al loro valore nominale.
Ratei e risconti	Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.
Titoli a reddito fisso	Sono iscritti al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzo, desumibile dall'andamento del mercato alla data del bilancio.
Fondi per rischi e oneri	Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.
Fondo TFR	Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti.
Imposte sul reddito	Le imposte sono accantonate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Variazione dei principi contabili

Nel conto economico gli oneri e i proventi straordinari non hanno più la loro specifica indicazione e i componenti eccezionali saranno indicati nelle note al bilancio.

Impegni, garanzie, rischi

Conseguentemente alla modifica dei prospetti di bilancio che ha comportato l'eliminazione dei conti d'ordine, gli impegni e le garanzie, qualora presenti, sono esposti al loro valore contrattuale e dettagliati nella nota integrativa.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è probabile sono iscritti nelle note esplicative e accantonati secondo criteri di congruità nei fondi rischi.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è solo possibile sono descritti nella Nota integrativa senza procedere allo stanziamento di fondi rischi secondo i principi contabili di riferimento. Non si tiene conto dei rischi di natura remota.

Redazione del Bilancio in Euro

Lo stato patrimoniale, il conto economico e la presente nota integrativa sono espressi in unità di Euro, senza cifre decimali, così come disposto dall'articolo 16 comma 8 del D.Lgs. 213/1998.

Si è determinato un saldo negativo di 1 euro per le differenze di arrotondamento, connesse agli arrotondamenti necessari per indicare in unità di Euro valori espressi in contabilità in centesimi di Euro, in diminuzione della voce Altre riserve del patrimonio netto.

Dati sull'occupazione

Nel corso dell'esercizio in commento l'Ente non ha avuto dipendenti in forza.

Attività

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2019	Euro	13.111
Saldo al 31/12/2018	Euro	15.890
Variazione	Euro	(2.779)

In questo conto vengono iscritti gli elementi patrimoniali che hanno un utilizzo, seppur limitato, che si protrae nel tempo. L'iscrizione avviene al costo d'acquisto e se del caso comprensivo di oneri accessori, costi direttamente imputabili, manutenzione e riparazione che comportano migliorie o modifiche strutturali.

Totale movimentazione delle immobilizzazioni immateriali

Descrizione costi	Valore 31/12/2018	Incrementi esercizio	Decrementi esercizio	Ammortamento esercizio	Valore 31/12/2019
Altre (Opere su beni di terzi)	15.890	-	-	(2.779)	13.111
	15.890	-	-	(2.779)	13.111

Di seguito si evidenzia la composizione e la movimentazione della voce relativa alle Altre immobilizzazioni immateriali.

Altre – Opere di migiloria su beni di terzi	Importo
Saldo al 31/12/2018	15.890
Lavori in corso	0
Ammortamenti dell'esercizio	(2.779)
Saldo al 31/12/2019	13.111

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2019	Euro	24.129
Saldo al 31/12/2018	Euro	27.828
Variazioni	Euro	(3.699)

In questo conto vengono iscritti gli elementi patrimoniali che hanno un utilizzo, seppur limitato, che si protrae nel tempo. L'iscrizione avviene al costo d'acquisto e se del caso comprensivo di oneri accessori, costi direttamente imputabili, manutenzione e riparazione che comportano migliorie o modifiche strutturali. I beni ceduti o distrutti sono eliminati dalle rispettive voci patrimoniali.

Totale movimentazione delle immobilizzazioni materiali

Descrizione	Costo storico al 31/12/2019	Fondo ammortamento al 31/12/2019	Valore netto al 31/12/2019
Mobili, arredi, cucina	56.115	(46.884)	9.231
Macchine d'ufficio elettroniche ed elettromeccaniche	8.626	(5.663)	2.963
Autovetture	8.150	(3.566)	4.584
Impianti	6.619	(3.102)	3.517
Attrezzature sanitarie e varie	8.688	(4.854)	3.834
	88.198	(64.069)	24.129

Di seguito si evidenzia la composizione e la movimentazione della voce relativa alle immobilizzazioni materiali.

Mobili, arredi ,cucina Centro Diurno

Descrizione	Importo
Costo storico	56.115
Fondo ammortamento	(43.518)
Saldo al 31/12/2018	12.597
Decrementi dell'esercizio	--
Decremento fondo per dismissione cespite	--
Ammortamenti dell'esercizio	(3.366)
Saldo al 31/12/2019	9.231

Macchine elettroniche ed elettromeccaniche

Descrizione	Importo
Costo storico	8.626
Fondo ammortamento	(5.095)
Saldo al 31/12/2018	3.531
Acquisizioni dell'esercizio	--
Decrementi dell'esercizio	(--)
Ammortamenti dell'esercizio	(568)
Saldo al 31/12/2019	2.963

Autovetture

Descrizione	Importo
Costo storico	8.150
Fondo ammortamento	(2.547)
Saldo al 31/12/2018	5.603
Ammortamenti dell'esercizio	(1.019)
Saldo al 31/12/2019	4.584

Impianti

Descrizione	Importo
Costo storico	6.619
Fondo ammortamento	(2.606)
Saldo al 31/12/2018	4.013
Ammortamenti dell'esercizio	(496)
Saldo al 31/12/2019	3.517

Attrezzature sanitarie e varie

Descrizione	Importo
Costo storico	6.742
Fondo ammortamento	(4.659)
Saldo al 31/12/2018	2.083
Acquisizioni dell'esercizio	1.946
Ammortamenti dell'esercizio	(195)
Saldo al 31/12/2019	3.834

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2019	Euro	52.000
Saldo al 31/12/2018	Euro	52.000
Variazione	Euro	--

Altri titoli

Descrizione	Importo dettaglio	Importo totale
Obbligazioni BCC	52.000	
Altri titoli		52.000

C) Attivo circolante

II. Crediti

Saldo al 31/12/2019	Euro	60.116
Saldo al 31/12/2018	Euro	53.335
Variazione	Euro	6.781

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze.

Descrizione	Entro 12 mesi	Scaduti	Oltre 12 mesi	Totale
Verso clienti	59.756	--	--	59.756
Verso altri	360	--	--	360
	60.116	--	--	60.116

Crediti verso clienti	Importo dettaglio	Importo totale
Crediti per fatture emesse	30.680	
Fatture da emettere	29.104	
Note credito da emettere	--	
Fondo svalutazione crediti verso clienti	(28)	
Crediti verso clienti		59.756

Verso altri esigibili entro 12 mesi	Importo dettaglio	Importo totale
Crediti per depositi cauzionali	336	
Crediti diversi- acconti a fornitori	24	
Crediti verso altri		360

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2019	Euro	50.000
Saldo al 31/12/2018	Euro	50.000
Variazione	Euro	-

Descrizione	Importo dettaglio	Importo totale
Certificati di deposito	50.000	
Altri titoli		50.000

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2019	Euro	141.914
Saldo al 31/12/2018	Euro	120.376
Variazione	Euro	21.538

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Disponibilità liquide	Importo dettaglio	Importo totale
Valore cassa al 31.12.2019	274	
Valore cassa valori bollati al 31.12.2019	78	
Denaro e valori in cassa		352
Saldo attivo di conto corrente al 31.12.2019	141.562	
Depositi bancari		141.562

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2019	Euro	428
Saldo al 31/12/2018	Euro	1.182
Variazione	Euro	(754)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

La composizione della voce è così dettagliata.

Vari	Importo dettaglio	Importo totale
Risconto rinnovo dominio pec competenza 2020	70	
Antivirus	18	
Abbonamenti e riviste competenza 2020	268	
Spese finanziamento autovettura	11	
Risconti attivi		367
Quote interessi cedole	61	
Ratei attivi		61

Passività**A) Patrimonio netto**

Saldo al 31/12/2019	Euro	239.738
Saldo al 31/12/2018	Euro	220.055
Variazione	Euro	19.683

Descrizione	31/12/2018	Incrementi	Decrementi	31/12/2019
Fondo di dotazione	52.000			52.000
Riserve di rivalutazione	-			-
Riserve statutarie	-			-
Altre riserve	-			-
Contributo c/capitale Comuni fond.	50.000			50.000
Riserva straordinaria	-			-
Versamenti in conto capitale	-			-
Fondo contributi in conto capitale	-			-

Altre riserve distintamente indicate	-		1	-1
Avanzi portati a nuovo	-			-
Disavanzi portati a nuovo	-			-
Fondo attività istituzionali	111.417	6.639		118.056
Avanzo (Disavanzo) della gestione	6.638	19.683	6.638	19.683
	220.055	26.322	6.639	239.738

	Descrizione	Importo
	Riserva di arrotondamento euro	-1
Totale		-1

D) Debiti

Saldo al 31/12/2019	Euro	101.360
Saldo al 31/12/2018	Euro	95.056
Variazione	Euro	6.304

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa:

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso banche	--	--	--	--
Acconti	--	--	--	--
Debiti verso fornitori	87.943	--	--	87.943
Debiti costituiti da titoli di credito	--	--	--	--
Debiti verso imprese controllate	--	--	--	--
Debiti verso imprese collegate	--	--	--	--
Debiti v/Erario per ritenute	240	--	--	240
Debiti tributari (iva)	4.591	--	--	4.591
Debiti verso istituti di previdenza	--	--	--	--
Debiti verso personale	--	--	--	--
Debiti v/personale comp. non godute	--	--	--	--
Debiti per carte di credito	--	--	--	--
Debito v/revisori e consiglieri	--	--	--	--
Debiti v/altri finanziatori (Fca bank)	210	--	--	210
Altri debiti	8.376	--	--	8.376
Totale	101.360	--	--	101.360

Debiti verso fornitori entro 12 mesi	Importo dettaglio	Importo totale
A) DEBITI PER FATTURE RICEVUTE	51.026	
Totale A		51.026
B) FATTURE / NOTE DI CREDITO DA RICEVERE		
Serena	28.469	
Crespolini	800	
Soc. Acli S.Stefano	1.835	
Sime-Comm srl	720	
Wind Srl	37	
E-on Srl	859	
Eni Spa	60	
Punto Ristorazione Srl	629	
Esposito	89	
Pamir Srl	3.328	
Il Dado	91	
Totale B		36.917
Totale debiti verso fornitori (A+B)		87.943

Altri debiti	Importo dettaglio	Importo totale
Debito v/comune per utenze	1.000	
Debito v/comune per Direttore	7.376	
Totale altri debiti		8.376

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2019	Euro	600
Saldo al 31/12/2018	Euro	5.500
Variazioni	Euro	(4.900)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. La composizione della voce è così dettagliata.

Risconti passivi	Importo dettaglio	Importo totale
Contributo conto impianti	600	

Risconti passivi	600
------------------	-----

Conto economico

A) Valore delle risorse

Saldo al 31/12/2019	Euro	398.306
Saldo al 31/12/2018	Euro	384.658
Variazione	Euro	13.648

Composizione dei ricavi per contributi

Categoria	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Contributi privati (cinque per mille)	8.167	7.706	461
Contributo "programma caffè sociale"	9.000	5.095	3.905
Donazioni e altri contributi da privati	2.200	2.200	--
	19.367	15.001	4.366

Composizione degli altri ricavi e proventi per prestazioni

Categoria	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Ricavi per rette CDI	180.088	174.150	5.938
Ricavi per rette CDI ASL	194.016	190.772	3.244
Compartecipazione rette Comuni	3.900	3.898	2
	378.004	368.820	9.184

Composizione degli altri ricavi e proventi diversi

Categoria	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Addebito spese	820	772	48
Abbuoni attivi	--	1	(1)
	820	773	47

Composizione dei proventi straordinari

Categoria	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Sopravvenienze attive	115	64	51
	115	64	51

B) Costi della gestione

Saldo al 31/12/2019	Euro	378.077
Saldo al 31/12/2018	Euro	377.605
Variazione	Euro	472

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Salari e stipendi	--	--	
Oneri sociali	--	--	
Trattamento di fine rapporto	--	--	
Trattamento quiescenza e simili	--	--	
Altri costi del personale	--	--	
Erogazioni ad Enti	1.000	1.000	--
Per servizi	336.172	329.918	6.254
Per godimento di beni di terzi	--	--	--
Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	2.779	2.779	--
Ammortamento immobilizzazioni materiali	6.110	5.458	652
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	--	--	--
Svalutazioni dei crediti	--	500	(500)
Accantonamento per rischi	--	--	--
Variazioni delle rimanenze di materie prime	--	--	--
Oneri diversi di gestione	32.016	37.950	(5.934)
	378.077	377.605	472

Erogazioni liberali

Oneri diversi di gestione	Importo dettaglio	Importo totale
Contributo una tantum Parrocchia S. Stefano – Villa di Serio	1.000	
Erogazioni		1.000

Costi per servizi

Costi per servizi	Importo dettaglio	Importo totale
Acquisto materiale sanitario di consumo	763	
Acquisto generi alimentari	2.083	
Acquisto materiale per animazione	371	
Acquisto materiale di pulizia	347	
Acquisto materiale vario	228	
Servizi per acquisti		3.792
Spese riscaldamento e acqua	5.403	
Spese energia elettrica	5.127	
Spese telefoniche – cellulari – internet	358	
Spese per utenze		10.888
Manutenzioni ordinarie	3.477	
Manutenzione automezzo	180	
Manutenzioni e riparazioni		3.657
Compensi per mansioni amministrative	3.390	
Consulenze legali – fiscali	3.060	
Prestazioni da terzi		6.450
Servizi socio riabilitativi ed assistenziali	234.068	
Servizio mensa	28.520	
Attività ricreative	16	
Servizio pulizia	23.334	
Servizio parrucchiera ospiti	143	
Direttore generale	8.176	
Costi sanitari libera professione	353	
Costi per prog. "caffè" sociale	8.153	
Costi per progetto Mosaico	400	
Servizio smaltimento rifiuti	536	
Costi per finalità istituzionali		303.699
Compenso Revisore	1.248	
Rimborso spese	11	
Compenso Revisore / Collegio Sindacale		1.259
Carburanti e lubrificanti	202	

Costi servizi automezzi		202
Assicurazione responsabilità civile	2.391	
Assicurazione auto	348	
Premi assicurativi		2.739
Assistenza software	1.941	
Spese per formazione operatori	1.545	
Servizi vari e generali		3.486

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

Gli ammortamenti sono stati determinati per quote costanti, nel rispetto del limite massimo imposto dall'art. 2426 c. 1, n. 5 e 6.

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	Importo dettaglio	Importo totale
Ammortamento oneri di miglioria su beni di terzi	2.779	
		2.779

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	Importo dettaglio	Importo totale
Ammortamento mobili, arredi e cucina Centro Diurno	3.366	
Ammortamento macchine elettroniche ed elettromeccaniche	568	
Ammortamento attrezzatura sanitaria e varia	195	
Ammortamento autovettura	1.019	
Ammortamento beni < 516	466	
Ammortamento impianti	496	
		6.110

Oneri diversi di gestione

Oneri diversi di gestione	Importo dettaglio	Importo totale
Iva indetraibile da pro-rata	23.570	
Imposto bollo	209	
Tassa rifiuti	1.152	
Altre imposte e tasse deducibili	18	

Imposte e tasse		24.949
Spese cancelleria e stampati	1.620	
Cancelleria e stampati		1.620
Spese di rappresentanza	651	
Spese varie	3.144	
Arrotondamenti passivi	2	
Abbonamenti e riviste	326	
Spese per bolli e postali	1.298	
Costi indeducibili	15	
Sopravvenienze passive	11	
Altre spese		5.447

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2019	Euro	(546)
Saldo al 31/12/2018	Euro	(415)
Variazione	Euro	(131)

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	534	530	4
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	--	78	(78)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(1.080)	(1.023)	(57)
	(546)	(415)	(131)

Interessi e altri oneri finanziari

Descrizione	Importo
Spese e interessi bancari	813
Interessi fornitori	
Interessi medio credito	
Sconti o oneri finanziari	
Interessi iva trimestrale	267
Altri oneri su operazioni finanziarie	
Perdite su cambi	

	1.080
--	-------

Altre informazioni

Compensi agli organi amministrativi e di controllo

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti ai consiglieri ed al revisore.

Qualifica	Compenso
Consiglieri	--
Revisore	1.248

Sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e vantaggi economici ricevuti dalle pubbliche amministrazioni

Ai sensi del comma 125 della Legge 124/2017 del 04 agosto 2017 si evidenziano i contributi ricevuti dalle Pubbliche Amministrazioni:

ENTE EROGATORE	COD. FISCALE	SOMMA RICEVUTA	CAUSALE
COMUNE ALZANO LOMBARDO	00220080162	3900	Convenzione
COMUNE VILLA DI SERIO	80025330167	5000	Gestione "Caffè Sociale"
COMUNE VILLA DI SERIO	80025330167		Comodato gratuito sede della Fondazione
AGENZIA ENTRATE	06363391001	8.167	Quota 5 per mille

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

A livello societario non ci sono fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio 2019 da segnalare.

Gli effetti dello shock che le economie mondiali stanno subendo a causa della pandemia Covid-19 che è arrivata all'inizio dell'anno 2020 in Italia, sono difficilmente stimabili e dipendono

dall'estensione del contagio al livello mondiale.

Le iniziative assunte dai vari governi a livello globale sono passate dalla protezione in ambito sanitario a quello economico a seguito del contagio che ha "infettato" in misura assai rilevante il sistema industriale e finanziario mondiale e intaccato gli equilibri macroeconomici che si erano ricreati dopo il "crack Lehman" del 2008.

Al momento della redazione della presente relazione, le manovre di finanza pubblica nonché i provvedimenti delle Autorità Monetarie e di Vigilanza sono ancora in fase di gestazione e pertanto sono difficilmente identificabili sia come reale ambito di applicazione, sia come possibili effetti sull'economia in generale e sui singoli settori industriali.

Evoluzione prevedibile della gestione

I dati gestionali dei primi mesi dell'esercizio in corso consentono al management di essere cautamente ottimisti in merito ai risultati gestionali attesi per l'intero anno 2020 sempre però considerando che al momento non è possibile stimare gli effetti dello shock causato da Covid-19 sui mercati e di conseguenza probabilmente anche sul nostro core business.

L'esplosione della pandemia ci ha costretto, per garantire la sicurezza e la salute degli ospiti, degli operatori, dei volontari e di tutte le persone che in qualche modo frequentano il Centro, a sospendere l'attività in data 24 febbraio. Le informazioni trasmesse da ATS, non ci fornivano elementi chiari su come procedere, l'indicazione che la disponibilità di dispositivi di protezione fosse necessaria per proseguire l'attività e non disponendo al momento di questi strumenti ci ha consigliato la chiusura.

Di questa decisione sono stati informati gli ospiti e le loro famiglie domenica 23 febbraio.

La decisione è stata comunicata ad ATS. Il 26 febbraio abbiamo avuto una ispezione dell'ATS che sostanzialmente ci obbligava a riaprire. Il Centro è rimasto aperto dal 27 febbraio al 4 marzo quando l'aggravarsi della situazione ci ha consigliato di chiudere nuovamente. Qualche giorno dopo anche l'ordinanza n.12 del 15 marzo 2020 imponeva la chiusura dei servizi semi-residenziali.

Il CDA riunito il 27 febbraio per una condivisione delle iniziative da intraprendere decideva di non richiedere agli ospiti il versamento della retta durante tutti i giorni di chiusura dovuta a COVID-19.

La ATS ci ha successivamente comunicato che, salvo diverse decisioni successive, potevamo fatturare l'acconto del budget previsto, agli ospiti dovevamo garantire una assistenza a distanza, telefonica o per video assistenza. Gli educatori hanno assicurato questo servizio, non sappiamo se ci verrà riconosciuto in qualche modo o se verrà compreso nel budget.

Tutto il personale è in cassa integrazione, sia gli operatori sia gli addetti alle pulizie, il servizio pasti è sospeso, pertanto non abbiamo spese salvo quelle necessarie per l'assistenza a distanza.

Se ATS mantiene questa impostazione, le spese necessarie per la riapertura potranno essere coperte dal budget, anche in presenza di maggiori spese dovute alle spese per dotare il Centro dei DPI per gli ospiti, la sanificazione dei locali.

Siamo in attesa delle indicazioni di ATS per quanto riguarda il distanziamento fisico che certamente vedrà la presenza di un numero inferiore di ospiti.

Il capitale accantonato per l'attività istituzionale e le entrate del contributo regionale e delle rette ci consentono di guardare al futuro con prudenza ma anche convinti che la continuità operativa della Fondazione è garantita.

Il presente bilancio, composto da Relazione di missione, Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio, pari ad un avanzo di gestione di Euro 19.683 e corrisponde alle

risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente propone al Consiglio di Amministrazione di destinare il suddetto avanzo di gestione al fondo attività istituzionali.

Il Presidente del
Consiglio di Amministrazione
MAURO ALGERI